臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2162   日期：2025-06-18

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Dextrose "YF" 5%/NS inj

500 ml

(D5S)

31.5 永豐 廠商恢復供應 Dextrose and

sodium chloride

2
N.S. * Irrigation 1 L/bt
(Sodium chloride)

43 永豐 廠商恢復供應 Normal saline

3

Curosurf

Endotracheobronchial

susp. 1.5 ml

(Poractant alfa)

14798 CHIESI

FARMA

CEUTIC

I

第 178次藥事會決
議進用，停止採購
Survanta
intratracheal susp
8 ml

Lung surfactant

4

Lixiana FC #* tab 15 mg

28’s/bx

(Edoxaban)

68 DAIICH

I

SANKY

O

第 178次藥事會決
議進用，停止採購
Mevalotin
protect tab 40 mg

Direct oral

anticoagulant

(DOAC), factor

Xa inhibitor

本院另有 30、60 mg

5

Sotyktu FC tab 6 mg

28’S/BX

(Deucravacitinib)

396 PATHE

ON INC

第 178次藥事會決
議進用，停止採購
Otezla FC tab 30
mg、Vistaril cap

25 mg

Janus kinase

inhibitor

6

Trodelvy for ## inj 180 mg

(Sacituzumab govitecan)

29039 BSP

PHARM

ACEUT

ICAL

第 178次藥事會決
議進用

Antineoplastic

agent,

monoclonal

antibody,

anti-Trop-2

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/